[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

09.04.2024                                                                                                          № 20
г. Кемерово

	Председательствующий

	Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

Присутствовали:
Члены Правления:

	Заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Ермак Н.В.

	Начальник технического отдела Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Овчинников А.Г.

	Начальник отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Гусельщиков Э.Б.

Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Генеральный директор ОАО «Агентство энергетических экспертиз»
	–
	Щеглов С.В.

15

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 27.02.2024 № 33 «Об определении экономически обоснованного размера недостаточности финансовых средств газораспределительной организации для покрытия расходов на реализацию мероприятий по технологическому присоединению в рамках догазификации для ООО «Газпром газораспределение Томск» на 1 квартал 2024 года
	Овчинников А.Г.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

[bookmark: _Hlk161843451]Вопрос 1 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 27.02.2024 № 33 «Об определении экономически обоснованного размера недостаточности финансовых средств газораспределительной организации для покрытия расходов на реализацию мероприятий по технологическому присоединению в рамках догазификации для ООО «Газпром газораспределение Томск» на 1 квартал 2024 года»

СЛУШАЛИ: Овчинникова А.Г.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение к настоящему протоколу), предлагает:
1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 27.02.2024 № 33 «Об определении экономически обоснованного размера недостаточности финансовых средств газораспределительной организации для покрытия расходов на реализацию мероприятий по технологическому присоединению в рамках догазификации для ООО «Газпром газораспределение Томск» на 1 квартал 2024 года» следующие изменения:
1.1.	В пункте 1 слова «в размере 412 281,72 тыс. руб. без НДС» заменить словами «согласно приложению к настоящему постановлению».
1.2.	Дополнить приложением, согласно таблицы 1 (приложение к настоящему протоколу).

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение от 08.04.2024 № 740 за подписью директора филиала в Кемеровской области
ООО «Газпром газораспределение Томск» с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей предприятия. С проектом постановления ознакомлены.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.
Проведено голосование: «за» - единогласно.

Председатель Правления
РЭК Кузбасса                                                                                       Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	М.Г. Саврасов

	О.А. Чурсина

	Н.В. Ермак

	А.Г. Овчинников

	Э.Б. Гусельщиков

Секретарь Правления РЭК Кузбасса                        		К.С. Юхневич
image1.png